DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIO - EDITAL Nº 001/2024

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da

Defensoria Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista o Edital nº001/2024 de abertura de inscrições para o Processo Seletivo de

Estágio, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

Edição nº 87, de 17 de maio de 2024, RESOLVE:

1. DIVULGAR, conforme calendário do supramencionado edital, o gabarito

provisório da prova aplicada em 14 de julho de 2024.

01 B 11 A 21 C 31 A 41 B 51 A 61 C 71 D

02 A 12 A 22 C 32 C 42 B 52 D 62 D 72 D

03 B 13 A 23 D 33 C 43 D 53 C 63 A 73 D

04 C 14 D 24 D 34 C 44 B 54 B 64 A 74 B

05 D 15 D 25 B 35 B 45 C 55 D 65 A 75 B

06 A 16 A 26 B 36 A 46 D 56 B 66 A 76 A

07 B 17 C 27 A 37 A 47 D 57 D 67 B 77 B

08 B 18 C 28 B 38 A 48 C 58 D 68 D 78 B

09 B 19 C 29 A 39 C 49 A 59 C 69 B 79 D

10 D 20 D 30 A 40 D 50 D 60 C 70 D 80 C

Macapá/AP, 17 de julho de 2024.

IGOR VALENTE GIUSTI
Subdefensor Público-Geral para Assuntos Administrativos

Defensor Público-Geral em exercício

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO
Diretor da Escola Superior

Defensoria Pública do Estado do Amapá